

Minnesanteckningar från Specialklubben för Shih Tzu:s Avelskonferens 26-27 oktober 2024

Dag 2

BOAS: Utmaningar vi står inför inom våra brachycephala raser, inom andning och hälsa,

Föreläsare Anki Johansson

Anki börjar med att hälsa oss (SST) välkomna till SDHK.

3 klubbar, Engels Bulldog Fransk Bulldog och Mops är involverade idag

2015 började Mopsordern prata om uppfödarutbildning för att förbättra hälsan. Mopsarna har kommit en bra bit på väg. De har utbildat ca 200 uppfödare, och det syns på rasen idag.

SKK:s Avelskommitté består av forskare. Inga uppfödare.

Åke Hedhammar skulle ta fram ett test (följa efter Finland). Till slut accepterade SKK att vi fick använda RFG testen. RFG = Respiratory Function Grading

Februari 2023 började man utbilda veterinärer för att genomföra tester. 12-13 svenska veterinärer från start. De flesta från stora kliniker. Idag är det ca 30 tal utbildade. Priserna på testerna varierar ganska mycket. 850-2 000 kr.

Undersökningen vid testen görs på följande sätt av särskilt utbildad veterinär

Hundägaren får fylla i uppgifter om sig själv och hunden

Veterinär kontrollerar hundens ID nummer

Noterar vikt, hull och näsborrarnas utformning

Lyssnar med stetoskop och bedömer hjärta och lungor innan belastning

Hunden får röra sig i raskt tempo ca 7-8 km/h i 3 minuter

Veterinären bedömer andningstyp, om eventuellt missljud förekommer, och i så fall i vilken omfattning (lindrig, måttlig, kraftig) samt om eventuell svimning eller cyanos förekommer

Veterinär graderar hundens andning utifrån gällande kriterier för BOAS gradering enligt RFG Scheme.

Skala 0 - 3

0 ska användas

1 kan användas i nödfall

2 och 3 skall inte användas enligt SKK

1 januari 2025 tvång till test innan parning

13 raser till på tur som står på listan bland annat Shih Tzu, Så vi kommer att beröras av detta någon gång framöver.

Pekinges och Japanes Chin är inte med. ” De är så få att de bryr sig inte”

Jane Ladlow GB

Engelsk och Fransk bulldog = stor tunga, bred tungrot

Mops = övervikt + mycket skinn

Näsborrar viktigt men inte det viktigaste. Inte storleken men rörligheten. Rörligheten kan reglera värmen bättre. Vinkeln på näsborrar är viktig för hur luft/syre kan färdas.

På utställningarna ser vi friska hundar. Veterinärerna ser sjuka hundar.

Mopsarna och Engelsk bulldog har kommit långt i GB

Fransk bulldog har större problem. Bredden i nos, halslängd, bröstorg, längden på bröstorg + vikten.

Jane Ladlow menar att längre nosar löser inga problem

Vi måste sträva för längre bröstorg. Det är viktigt. Längre nosar löser inga problem, bredd i nosparti, hals bröstorg ,vikt är viktigt

Korsningsavel ej problemfritt. Kan vara farligt, du vet aldrig vad du får in.

Små valpar har inga andningsproblem. Det kommer inte förrän tidigast 6 månader. år.

I Sverige måste hundarna vara minst 2 år gamla för att registreras.

Finland har ett eget test. Där måste Pekinges testas, räcker dock att testa en av föräldrarna.

SDHK har satsat mycket på uppfödarutbildningar då man upplevde att det fanns många okunniga uppfödare. Kör dem på distans. Viktigt att uppfödarna har utbildning.

Europa

En ny djurskyddslag på förslag § 26A

Breeding requirement and obligations. Bracheacyphalic dogs

Man vill stoppa hundar med överdrifter att ställas ut. Långa ryggar, kort nosar, ingen päls, mycket päls, molosser dvärgraser med mera.

Vi måste slåss tillsammans.

Jobba för bra näsborrar och anatomin runt detta för att få bästa förutsättningar för hunden.

Kunskap !

” Vi måste vara före ” när det kommer till hälsa och hälsoprogram. Det är bra att vara förberedda och vi måste hjälpa varandra.

Det finns bara ett VI, VI arbetar tillsammans, VI hjälps åt.

Nordisk Kennelunion Vi får jobba på kennelklubbarna i de olika länderna.

Hundarna ska vara i god kondition, vad är lättast att andas genom – smalt långt sugrör, brett långt sugrör.

Odd Wangen, Norge är en bra föreläsare i genetik

Tips om en bra Facebook sida: ” Talking dogs with Ante ”

Öppenhet viktigt.

Viktigt att vi använder erfarna veterinärer som gjort BOAS tester innan.

Förslag kom på att eventuellt starta en fond som man kan använda till BOAS tester.

Viktigt i RAS – vad är det som är bra med vår ras?

Vi tog tag i näsborrarna redan på 90-talet. Vi upplever att vi har bättre ögon och näsborrar nu.

Navelbräck, korta bröstben/bröstkorgar och framben

Vid pennan

Lillvi med egna och Hannahs anteckningar.